
UCHWAŁA NR XXXIX/213/2022 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wzniesienia na terenie miasta Jaraczewo pomnika Powstańca Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie na terenie Miasta Jaraczewo pomnika Powstańca Wielkopolskiego. 

§ 2. Lokalizację pomnika i jego formę przedstawiają załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540CA83-EAF6-4942-868B-98FE28112197. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540CA83-EAF6-4942-868B-98FE28112197. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540CA83-EAF6-4942-868B-98FE28112197. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wzniesienie na terenie miasta Jaraczewo pomnika 
Powstańca Wielkopolskiego. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, „do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), a także wznoszenia pomników”. 

 Z wnioskiem budowy pomnika wystąpił Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo Dariusz Strugała, 
uzasadniając, iż obowiązek Gminy to kultywowanie pamięci historycznej, wobec przelanej krwi naszych 
przodków walczących o ojczyznę. Pomnik nawiązuje do powstania wielkopolskiego, które  wybuchło w dniu 
27 grudnia 1918 roku w Poznaniu. To dzięki temu zrywowi Wielkopolska została włączona w granice 
niepodległego państwa polskiego. Podczas powstania szereg walk toczyło się na prowincji, gdzie na wielu 
odcinkach te walki były niezwykle zacięte i krwawe. Nasi przodkowie, których znamy z przekazów, na których 
portrety patrzymy w naszych domach uczestniczyli w tych walkach dając przyszłym pokoleniom nadzieję. 

 Pomnik powstańca Wielkopolskiego zostanie posadowiony w zrewitalizowanym parku 
im. Powstańców Wielkopolskich w Jaraczewie, na działce ewidencyjnej nr 438, obręb Jaraczewo. 

 W związku z tym, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540CA83-EAF6-4942-868B-98FE28112197. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-08-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2022-08-18T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




